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Menighedsplejen 
Vor Frue Kirkes menighedspleje 
hjælper mennesker, der har behov 
for en ekstra håndsrækning. Penge-
ne kommer fra indsamlinger i kir-
ken, frivillige bidrag samt overskud 
fra Kirkens Genbrug.  

Vor Frue Kirke er tilmeldt Menig-
hedsplejen i Danmark, og derfor er 
det muligt at fradrage gavebeløb på 
selvangivelsen.  

Se på kirkens hjemmeside, hvordan 
du gør, hvis du vil give en gave til 
menighedsplejen.  

 

Kirkens Genbrug  

Centrumpladsen 6 lægger lokaler til  
Kirkens Genbrug, hvor du finder 
mange flotte varer til  lave priser. 

Med butikkens overskud støtter vi 
bl.a. Vor Frue Kirkes sociale arbejde 
i Svendborg. 

Du er velkommen til at besøge os 
og høre om mulighederne for at 
give en hånd med. 

Ønsker du at donere tøj og indbo, 
kan du ringe på tlf. 2445 4050 eller 
2045 8334. Vi henter efter aftale. 
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Sådan synger vi i høstsalmen Vi pløjed 
og vi så’de. I Vor Frue Kirke er der også 
grund til stor taknemmelighed. 

 

Ny fuldtidspræst 

Det er nu fem år siden, vi har haft to 
fuldtidspræster ved Vor Frue Kirke. 
Det er derfor en stor glæde at kunne 
byde velkommen til Anders Finn 
Aastrup som præstekollega til Gitte 
Meyer Jørgensen. Anders er præsen-
teret for hele menigheden i flere sam-
menhænge, da han tiltrådte 1. maj, 
ligesom det også har været omtalt i 
diverse aviser.  

Det har medført, at menigheden og 
kirkens ansatte igen har fået en nor-
mal hverdag og kan se fremad med 
fornyet energi. Biskoppen var Vor 
Frue Kirke venlig stemt og kunne se 
vigtigheden af, at sognet igen har to 
faste fuldtidspræster! 

 

Vor Frue Kirke er ”retro” 

Det er moderne at være forbruger af 
retro ting. Det gælder bl.a. mode, 
musik og boligindretning. Men intet 
slår den kristne kirke med sin lange 
historie. Kirken står stabilt i vores 
moderne tid og tilbyder tryghed og 

fællesskab. Vor Frue Kirke står som en 
oase midt i Svendborg i vores travle 
hverdag og tilbyder retro livsstil. 

Midt i en verden af UHA-oplevelser 
med krig og konflikter, står retro kir-
ken og tilbyder AHA-oplevelser med 
håb, tilgivelse og næstekærlighed. 
Uanset tingenes tilstand så er kirkens 
fundament og opgaver de samme 
som altid! 

 

Tak til ansatte og frivillige! 

Vor Frue Kirke er en moderne kirke 
med sin egen retro stil. Kirkelige 
handlinger, musik og aktiviteter, ved-
ligeholdelse af bygninger og admini-
stration præger dagligdagen. Alt dette 
gennemføres af en gruppe dedikere-
de ansvarsbevidste ansatte i et vel-
fungerende arbejdsfællesskab. 

Også tak til alle frivillige ved Vor Frue 
Kirke for indsats ved kirkelige handlin-
ger og øvrige aktiviteter, samt menig-
hedsrådet for indsatsen med at finde 
ny præst og være administrativ ledel-
se af Vor Frue Kirke. 

 
Med venlig hilsen 

Torben Engelhardt Holm 
Formand for menighedsrådet 

...de kommer ovenned, så tak da Gud, ja, pris dog 
Gud for al hans kærlighed!  

Alle gode gaver... 



 

Lad os kort afsøge alternativerne til 
at tro på Gud. 

 

Det første alternativ er troen 
på mig selv.  

Det har jeg hørt utallige gange. Prøv 
lige at tænke det igennem. Bærer 
den tro dig ret langt, når det kradser i 
dig, og du er down and out?  

De tider i mit liv, hvor det var trist og 
mørkt, hentede jeg ikke nyt overskud 
fra mig selv.  

Jeg har som præst talt med talrige 
mennesker, hvis liv lå i ruiner. Havde 
jeg dér sagt: ”Du skal bare tro på dig 
selv, du, så går det nok,” så ville jeg 
have lagt en byrde på det menneske. 
”Det må du klare selv, kære ven!” 

Det er nødvendigt i den situation at 
hente håb og mod udefra.              

 

Det direkte alternativ til tro er 
ikke-tro eller ateisme. 

Det får mig til at tænke på engang jeg 
besøgte krematoriet med konfirman-
derne, og en af dem spurgte den an-
satte, om han troede på et liv efter 
døden. Og svaret lød: ”Nej, jeg tror 
ikke på noget,” hvortil konfirmanden, 

sagde: ”Det lyder sgu tørt!” Og han 
har ret. Det er da tørt, hvis svaret er 
at, vi tror på ingenting.  

Det er faktisk mere end det. Det er 
også hårdt. For hvad siger man så til 
en mor, der lige har mistet sit barn, 
hvis der ingenting er?  

Når jeg så svarer, at jeg tror på Gud, 
så er det faktisk ikke så indviklet.  

 

Hvad så med økonomien? 

”Hvad koster det?”  

Det enkle svar er, selvfølgelig: ”Det 
koster ikke noget!” 

Troen koster ingenting. Den er betalt 
af Jesus, da han ofrede sig for os. Han 
har rakt os troen af sin nåde – og 
ordet nåde kommer af ordet gratia, 
der ligger bag ordet gratis.  

Troen koster ingenting, men det gør 
kirkens vedligeholdelse. Sundhed 
koster heller ikke noget, men det gør 
sygehusvæsenet. Friheden koster 
ikke noget, men det gør Forsvaret. 

 

Frodighed, glæde og mening 

Troen rækkes os, og troen på den 
treenige Gud åbner for en frodighed 
og en glæde.  

Troen hverken skal eller kan være 
noget tørt og småt, den løfter og 
bærer noget som allerede er; det der 
taler og trøster i det liv, vi lever. 

Gudstjenesten og dens ord og tekster 
taler også ind i vores liv og fylder det 
med mening. Åbner vores øjne for, at 
vi i vores liv bliver båret af noget, der 
er større end os selv – nemlig Gud. 

I nærværende blad kan du læse om 
alt dette og mere til. God læselyst og 
på gensyn i kirken. 

Jeg glæder mig til at møde dig – og 
husk, det er gratis. 

 

Anders Aastrup 
Sognepræst 
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Ind imellem mødes jeg som præst af spørgsmålet: ”Hvorfor tro på Gud?”, og mit svar er 
ganske enkelt: ”Hvad skulle jeg ellers tro på?” – og jeg skriver selvfølgelig Gud med stort!  

Jeg tror på Jesus.  

Jeg stoler på,  
at Han viser mig kærlighed, 

barmhjertighed og tilgivelse,  
når jeg svigter.  

Jeg tror på den Gud,  
der er bærer af det evige liv. 
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Undervisning 
Undervisningen begynder i uge 39. I 
uge 39, 40 og 41 foregår undervisnin-
gen med to lektioner om eftermidda-
gen kl. 15.00-16.30. Fra uge 43 og 
indtil 1. april foregår konfirmandun-
dervisningen tirsdag eller torsdag 
morgen.  
 

Af skoleskemaet vil det fremgå, om 
man skal gå på tirsdagsholdet eller 
torsdagsholdet. Tirsdagsholdet un-
dervises af sognepræst Gitte Meyer 
Jørgensen og torsdagsholdet af sog-
nepræst Anders Finn Aastrup.  

For at blive konfirmeret i Vor Frue 
Kirke skal man bo i Vor Frue Sogn 
eller have særlig tilknytning til kirken.  

På www.sogn.dk kan man se, hvilket 
sogn man bor i.  
 

Tilmelding 
Tilmelding til konfirmationsforbere-
delse og konfirmation foregår digitalt.   

Se nærmere om hvordan dette gøres 
på kirkens hjemmeside under fane-
bladet: Hvad / Undervisning. 

Tilmeldingsfristen er fredag den 29. 
august.  

 

 

OBS! 
Barnets forældremyndighedsin-
dehavere skal skrive under på, at 
barnet må følge konfirmationsfor-
beredelsen!  

Foreligger der ikke personlige 
underskrifter, kan barnet ikke 
blive konfirmeret og ikke påbe-
gynde konfirmandundervisning.  

Nyt børnekor 
I efteråret begynder et nyt børnekor i 
Vor Frue Kirke. Det henvender sig til 
alle børn i 3., 4. og 5. kl.  

Koret vil mødes i kirken på tirsdage 
kl. 14.30-15.30. Første gang er tirsdag 
efter efterårsferien, d. 21. oktober. 

Korleder bliver Karen Broberg, der er 
musiklærer på Ørkildskolen afd. Byen.  

Kunne du tænke dig at være med, så 
ring til kirkekontoret på tlf 6221 1161 
eller send sikker mail via hjemmesi-
den www.vorfruekirke.dk  

 

Strikkeklubben 
Den 1. tirsdag i måneden mødes 
strikkeklubben kl. 13.30-15.30 til hyg-
geligt samvær i HUSET. Strikkeklub-
ben mødes dog ikke i juli. 

Der bliver strikket fine dåbsservietter 
til vore dåbsbørn, og verdenssituatio-
nen bliver vendt over strikketøj og 
kaffe.   

Servietterne bliver brugt ved dåb i 
Vor Frue Kirke, og dåbsbarnet får sin 
egen dåbsserviet med som minde. 

Alle er velkomne! 

KONFIRMATIONS-
TILMELDING 
Præster og det øvrige personale ved Vor Frue Kirke glæder sig til 
at byde de nye konfirmander velkommen til efteråret. 

http://www.sogn.dk
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.vorfruekirke.dk%2F&data=05%7C02%7C%7C5e675e840a654b37cfe408ddaa58072f%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C638854017235005787%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiI
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August  
”Du tar mig, som jeg er” 

Sten Kaalø har her skrevet en salme, 
som er let tilgængelig i sit sprog.  

Gud tager mig, som jeg er – ikke som 
jeg gerne ville være, eller som jeg 
tror, andre vil have jeg skal være. Nej, 
Han tager mig ganske som jeg er – 
både ”når jeg er svag, og ingenting er 
værd” (v.2), og ”når jeg danser, glad 
og vild” (v.3).  

Sådan bliver vi mennesker også nødt 
til ind imellem at tage hinanden som 
vi er – med den nådige Gud og hans 
kærlige tilsagn som forbillede.  

Kaaløs salme kommer i et sprudlende 
sprog rundt om væsentlige dele af 
den kristne troslære: skabelse, dåb, 
velsignelse, frelse, frihed, nadver og 
evighed.  

Melodien er skrevet af Hans Peter 
Soelmark. 

  

September  
”Du virker i det stille” 

Udgangspunktet for Iben Krogsdals 
salme er Esajas 43,10-12, hvor Gud 
kalder sit folk for sine vidner. Salmen 
er således et vidnesbyrd om den ene 
Gud – en aktiv Gud, der virker i ver-
den. Det giver Krogsdal eksempler på 
og hele tiden med overskriften: ”Du 
virker i det stille”.  

En del af inspirationen til salmen og 

særligt dens afslutning er i følge Iben 
Krogsdal en samtale med en gammel 
præst, der udtalte, at det var i kirken, 
man skulle finde sin rette størrelse. 
Det kom til at forme salmens sidste 
linje: ”vi er alle meget mindre høje”.   

Melodien er skrevet af Jesper Gottli-
eb og understøtter med sin vuggende 
karakter teksten rigtig fint. 

 

Oktober  
”Vi synger for dig” 

Oktobers salme er en vaskeægte lov-
sang, der priser den treenige Gud. 

Sten Kaalø henviser til mange af de 
ting, der foregår i gudstjenesten, bl.a. 
nadveren – hvor vi gøres milde, og 
dåben – hvor vi gøres våde. Udtrykket 
“Alt dit er mit” har tråde til lignelsen 
om den fortabte søn. Og “Som løfter 
den sten, ubærlig for én” kan både 
være et smukt billede på, at vi er der 
for hinanden, men også relatere til 
stenen, der var løftet væk fra Jesu 
grav, og som skal være med til at give 
os ”opstandelsens solgyldne glød”. 

Erling Lindgren har komponeret melo-
dien, der med et frisk drive er med til 
at gøre, at salmen i ”100 salmer” er at 
finde under afsnittet om skaberværk, 
tak, bøn og lovsang. 

 

November 
”Hver morgen når jeg vågner”  

Salmen af Lisbeth Smedegaard An-
dersen rammer lige ind i de tanker, 
mennesket kan tumle med: Om man 
nu er god nok, om man slår til overfor 
alle de krav og fordringer, der stilles 
til én. Den handler om at føle sig for-
kert i mængden, fortrænge smerte og 
ensomhed.  

Men salmen åbner i sidste vers op for 
lettelsen, trøsten, der er i, at Jesus 
kalder på os, aldrig dømmer nogen 
ude, at han er liv og ånd fra Gud, der 
både holder af og holder ud.   

Hans Dammeyer har komponeret en 
meget sangbar melodi, der lægger sig 
stærkt og fint op ad teksten.  

 

Kirkens præster 
Gitte Meyer Jørgensen 

Anders Aastrup 

Organister 
Povl Chr Balslev 

Ulrich Klostergaard 
 

Månedens salme 

Præster og organister ved Vor Frue Kirke fortsætter med at intro-
ducere nye salmer for menigheden i form af ”Månedens salme”. 
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August 

 Kirkebil 
Kørsel til og fra gudstjenester i  
Vor Frue Kirke bestilles på kirkekontoret 
senest fredag kl. 12.00.  

Gudstjenester  
på plejecentrene 
Caroline Amalielund: Den 4/9, 7/10 og 5/11 kl. 10.30  
Frøavlen: Den 18/9, 30/10 og 27/11 kl. 10.30  

September 

Kirkekaffe 
Hver søndag efter højmessen er der 
en kop kaffe i HUSET. 

Kom og deltag i uformelt samvær 
med mulighed for at hilse på de andre 
kirkegængere og få en lille snak. 

  3. kl. 10.00 Højmesse. 7. søndag efter trinitatis. AFA 

  3. kl. 00.00 Podcastgudstjeneste 
  GMJ, Povl Chr. Balslev og Cæcilie Bue 
  Findes på podcastgudstjeneste.dk fra midnat 

   5. kl. 13.30 Strikkeklub 

   6. kl. 17.00 Kristen meditation 

10. kl. 10.00 Højmesse. 8. søndag efter trinitatis. AFA 

12. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde 

13. kl. 17.00 Kristen meditation 

17. kl. 10.00 Højmesse. 9. søndag efter trinitatis. GMJ 

20. kl. 17.00 Kristen meditation 

24. kl. 10.00  Højmesse. 10. søndag efter trinitatis. AFA 

27. kl. 14.30 Sangeftermiddag. Ulrich Klostergaard 

27. kl. 17.00 Kristen meditation 

31. kl. 10.00 Høstgudstjeneste. 11. søndag efter trinitatis.  
  GMJ/AFA    
  Efterfølgende frokost og menighedsmøde 

  2. kl. 13.30 Strikkeklub   

  3. kl. 17.00 Kristen meditation 

  6. kl. 10.00 Fælleskor ”Svendborg synger” 
  Ulrich Klostergaard og Povl Chr. Balslev 

  6. kl. 16.00 Fællessang og korkoncert 
  Lokale sangere og Carsten Borbye Nielsen 

 7. kl. 10.00 Højmesse. 12. søndag efter trinitatis. AFA 

 7. kl.  14.00 Operakoncert 
  Trio fra Det Kongelige Teater 

  9. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde 

10. kl. 17.00 Gudstjeneste i skumringstiden. GMJ 

13. kl. 15.00 Korkoncert 
  Q-Notes og Øre-sound 

14. kl. 10.00 Højmesse. 13. søndag efter trinitatis. GMJ 

17. kl. 17.00 Kristen meditation 

21. kl. 10.00 Højmesse. 14. søndag efter trinitatis 
  Susanne Kolby Rahbek 

24. kl. 14.30 Foredrag. Torben Poulsen: Humor i Bibelen 

24. kl. 17.00 Kristen meditation 

25. kl. 16.15 Fyraftenskoncert 
  Dansk/georgisk duo  

28. kl. 10.00 Højmesse. 15. søndag efter trinitatis. AFA 



 

Præster 
GMJ:  Gitte Meyer Jørgensen 
AFA:  Anders Finn Aastrup

Svendborg Provsti  
Find information om kirker og aktiviteter 
på provstiets hjemmeside: 
www.svendborgprovsti.dk 

Hjemmeside  
Se kirkens hjemmeside 
www.vorfruekirke.dk 
for opdateret kalenderinformation. 

November Oktober 
  1. kl. 17.00 Kristen meditation 

  4. kl. 16.00 Koncert. Syng Selected 

  5. kl. 10.00 Højmesse. 16. søndag efter trinitatis. AFA 

  7. kl. 13.30 Strikkeklub 

  7. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde  

  7. kl. 19.30 Koncert. Ensemble Dessus et Dessous 

  8. kl. 17.00 Kristen meditation 

12. kl. 10.00 Højmesse. 17. søndag efter trinitatis. GMJ 

15. kl. 17.00 Kristen meditation 

19. kl. 10.00 Højmesse. 18. søndag efter trinitatis. GMJ 

21. kl. 19.30 Grundtvig-forestilling 
  Thure Lindhardt og Povl Chr. Balslev 

22. kl. 17.00 Kristen meditation 

25. kl. 14.00  Foredrag og koncert 
  Malene Fenger-Grøndahl 

26. kl. 10.00 Højmesse. 19. søndag efter trinitatis. AFA 

29. kl. 14.30 Sangeftermiddag. Povl Chr. Balslev 

29. kl. 17.00 Kristen meditation 

30. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Crux 

30. kl. 19.00 Musik– og temagudstjeneste. SNUK/AFA/GMJ 

  2. kl. 16.00 Gudstjeneste. Allehelgensdag. AFA 
  Svendborg Kirkegårdskapel. 

  2. kl. 19.00 Gudstjeneste. Allehelgensdag. GMJ 
  Vor Frue Kirke 

  4. kl. 13.30 Strikkeklub 

  5. kl. 17.00 Gudstjeneste i skumringstiden. AFA 

  7. kl. 17.00 Solokoncert. Simon Kvamm (udsolgt) 

  7. kl. 20.00 Solokoncert. Simon Kvamm (udsolgt) 

  9. kl. 10.00 Højmesse. 21. søndag efter trinitatis. AFA 

11. kl. 16.30 Åbent menighedsrådsmøde 

12. kl. 17.00 Kristen meditation 

13. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. 
  Dyveke Jansen og Povl Chr. Balslev 

16. kl. 10.00 Højmesse. 22. søndag efter trinitatis. GMJ 

19. kl. 17.00 Kristen meditation 

23. kl. 10.00 Højmesse. Sidste søndag i kirkeåret. AFA 

26. kl. 14.30 Foredrag. Erik Bjerager: Danskernes tro 

26. kl. 17.00 Kristen meditation 

27. kl. 16.15 Fyraftenskoncert. Vor Frue Kirkes kor 

30. kl. 10.00 Højmesse. 1.søndag i advent. GMJ 
  Efterfølgende arrangement I HUSET 

 



 

SANGEFTERMIDDAG 
Kirkens to organister har udvalgt en 
række årstidssange og akkompagne-
rer fællessangen. Det bliver også mu-
ligt at komme med sangønsker. 

Sangeftermiddagene holdes i kirken. 

 

Sommeren går på hæld 
Onsdag d. 27. august kl. 14.30-15.45 

Organist Ulrich Klostergaard er sang-
vært ved denne sangeftermiddag, 
hvor sommeren går på hæld.  

 

Smukke efterårssange 
Onsdag d. 29. oktober kl. 14.30-15.45 

Organist Povl Chr. Balslev sørger for, 
at vi får sunget en række af vores 
smukke efterårssange.  

 

FOREDRAG 
Efterårets to foredragscaféer foregår i 
HUSETs store sal. Kaffe m. brød: 25 kr. 

 

Humor i Bibelen 
Onsdag d. 24. september kl. 14.30-
16.30 

Torben Poulsen holder foredrag om 
Humor i Bibelen. Torben Poulsen har 
bl.a. været sognepræst i Egense-Øster 
Skerninge Pastorat til han gik på pen-
sion i 2024. Efterfølgende har han 
været  vikar i Vor Frue Kirke. 

 

Danskernes tro 
Onsdag den 26. november kl. 14.30-
16.30 

Foredrag med Erik Bjerager om Dan-
skernes tro. Erik Bjerager er journalist 
og har bl.a. skrevet bogen Gud bevare 
Danmark samt På sporet af apostlene. 
Han er forhenværende ansvarshaven-
de chefredaktør og administrerende 
direktør på Kristeligt Dagblad. Der 
bliver lejlighed til at stille spørgsmål. 

 

 
 

Foredrag og koncert  

Hildegard 
von Bingen  
 
Foredragsholder: 
Malene Fenger-Grøndahl 

Lørdag d. 25. oktober kl. 14.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

I samarbejde med Svendborg Biblio-
tek og Johannes Jørgensens Hus 
afholder Vor Frue Kirke foredrag og 
koncert, der kredser om Hildegard 
von Bingen – tysk abbedisse, mysti-
ker, forfatter, læge og komponist. 
Hun er blevet kaldt middelalderens 
mest betydningsfulde kvinde og 
omtales ofte som "Den hellige Hil-
degard". 

Arrangementet begynder med for-
drag i HUSET. Midt i foredraget ser-
veres kaffe og kage.  

Efter foredraget  er er en kort kon-
cert  med instrumental- og vokalmu-
sik af Hildegard von Bingen. 

Pris for deltagelse i arrangementet 
er 50 kr. Billetter kan købes på bibli-
oteket eller via bibliotekets hjem-
meside.  
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Café 

Caféeftermiddagene finder fremadrettet sted den sidste onsdag i måne-
den. Som i sidste sæson udgør arrangementerne en blanding af sang-
eftermiddage og foredrag.  
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AFTENGUDSTJENESTER 
Foruden de ugentlige højmesser søndag formiddag er det også muligt at 
deltage i  forskellige aftengudstjenester i løbet af efteråret. Gudstjene-
sterne har hver sin karakter og en mere fri liturgi.  

Podcastgudstjeneste  
– lyt gratis med 
Søndag d. 3. august fra midnat  

Denne søndag kan du høre en guds-
tjeneste fra Vor Frue Kirke med sog-
nepræst Gitte Meyer Jørgensen, or-
ganist Povl Chr. Balslev og korsanger 
Cæcilie Bue. Gudstjenesten er gratis 
tilgængelig på podcastgudstjeneste.dk  

Podcastgudstjenesten udgives i for-
bindelse med bogen Kirkeåret i nye 
klæder, der udkom i 2024. 

Kirkeåret i nye klæder består af 62 pod-
castgudstjenester, én for hver søn– og 
helligdag i kirkeåret. Med mobiltelefon 
er det muligt via QR-koder i bogen at 
tilgå de 62 digitale gudstjenester. Hver 
gudstjeneste varer 30 minutter.  

Desuden består bogen af en masse 
spændende artikler fra kirker i Dan-
mark og fra enkelte kirker i udlandet.  

 

Gudstjeneste i skumringstiden 
Onsdag d. 10. september kl. 17.00 ved sognepræst Gitte Meyer Jørgensen 
Onsdag d. 5. november kl. 17.00 ved sognepræst Anders Finn Aastrup 

Hver gudstjeneste har et overordnet tema og en fast fælles salme. I efteråret er 
det salmen Når dagen synker ned i knæ af Mirian Due. Der er fokus på fordybel-
se, bibellæsninger, refleksion over dagens tema, bøn, stilhed og musik.  

Efter gudstjenesten er man velkommen til samtale over dagens tema i HUSET, 
hvor der serveres kaffe og te. Kl. 19.00 siger vi tak for i aften.  

 

Musik- og temagudstjeneste med SNUK 
Torsdag d. 30. oktober kl. 19.00  

Svendborgs populære og dygtige 
ungdomskor indgår ved denne 
gudstjeneste sammen med sogne-
præsterne Anders Finn Aastrup og 
Gitte Meyer Jørgensen.   

Gudstjenesten bliver fyldt med 
smukke sange, fællessalmer, bøn og 
prædiken.  

 

Allehelgen i Vor Frue Kirke 
Søndag d. 2. november kl. 19.00 

Ved gudstjenesten Allehelgens søndag mindes vi vores døde med ord, musik og 
lystænding i kirkens lysglobe. Vi vil sammen finde trøst, omsorg og nærvær ved 
at være i kirkerummet og tænke med kærlighed på de mennesker, der ikke er 
hos os længere, og som vi savner. Det er vigtigt og helende at mødes med an-
dre, der er i sorg, så vi sammen kan finde lindring, livsmod og fortrøstning. 

Der oplæses ikke navne ved denne gudstjeneste, da vi mindes alle, vi har mistet 
gennem vores liv. 
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Trio fra Det Kongelige Teater 

Fælleskor  
”Svendborg synger”  

Lørdag d. 6. september kl. 10.00 

Ulrich Klostergaard og Povl Chr. Balslev 
fortsætter succesen med Svendborg 
synger, når de i fællesskab leder et par 
timers fælleskor bestående af sang-
glade svendborgensere.  

Der er ingen tilmelding, bare mød op 
med dine venner og din sangglæde til 
dette unikke event. Der er plads til 
alle efter devisen: Hver fugl synger 
med sit næb.   

 

Korkoncert  
”Syng for planeten”  

Lørdag d. 6. september kl. 16.00  

Fællessang og korkoncert for hele fa-
milien. Tekstforfatter Anna Birkbøll 
Jensen samt musiker og komponist 
Christian Søgaard har på forlaget Dansk 
Sang udgivet sanghæftet Lille planet. 
Nye fællessange om klima og natur.  

Carsten Borbye Nielsen har lavet kor-
satser til syv af disse sange og dirige-
rer et kor bestående af lokale sangere 
sammensat til lejligheden. 

Operakoncert med trio fra  
Det Kongelige Teater  

Søndag d. 7. september kl. 14.00  

Cecilia Hjortsberg, sopran, Lucie Sza-
bová, mezzosopran, og Angelika Wag-
ner, harpenist, – en trio fra Det Konge-
lige Teater – giver koncert midt mel-
lem himmel og hav, hvor de fremfører 
perler og hits fra operaens verden.  

Koncerten er arrangeret i samarbejde 
mellem Vor Frue Kirke, Den Sydfyn-
ske Opera Festival og Den Sydfynske 
Musikfestival. Entré 150 kr. 

 

Korkoncert med  
Q-Notes og Øre-sound  

Lørdag d. 13. september kl. 15.00  

Det lokale rytmiske kor Q-Notes får 
denne dag besøg af venskabskoret 
Øre-sound fra Hørsholm. Det munder 
ud i en koncert i Vor Frue Kirke, hvor 
korene både vil synge sammen og 
hver for sig. 

Begge kor er aldersmæssigt bredt 
sammensat, men fælles er interessen 
for den rytmiske kormusik og glæden 
ved at synge sammen med andre.   

Fyraftenskoncert med  
dansk/georgisk duo 

Torsdag d. 25. september kl. 16.15  

Andreas Bunin Trap-Jensen, fløjte, og 
Sofia Chomakhidze, klaver, mødte 
hinanden under studiet på konserva-
toriet i Georgiens hovedstad Tbilisi, 
hvor de begge er uddannet. Her har 
de spillet sammen ved flere forskelli-
ge lejligheder.   

Programmet ved koncerten vil bestå 
af klassisk repertoire for fløjte og kla-
ver samt en smule georgisk musik.  

 
Koncert med  
Syng Selected 

Lørdag d. 4. oktober kl. 16.00  

Syng Selected består af 32 udvalgte 
unge sangere fra hele landet. Koret 
blev dannet i 2014 og har i løbet af 
kort tid opnået stor anseelse inden 
for rytmisk kormusik.  

Koret mødes 4-5 gange årligt, hvor de 
har et tætpakket program med øv-
ning af nyt og gammelt repertoire, 
udforskning af sangernes sangteknik, 
performance og kunstnerisk arbejde 
med numrene.  

I forbindelse med en sådan øve-
weekend på Langeland giver koret 
denne eftermiddag koncert i Vor Frue 
Kirke. Entré 100 kr. 

KONCERTER 
Adgang til koncerterne er gratis, når ikke andet er nævnt. 

Sofia Chomakhidze A. B. Trap-Jensen Q-Notes Øre-sound 
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Ensemble Dessus et Dessous Simon Kvamm Thure Lindhardt Vor Frue Kirkes kor 

Koncert med  
Ensemble Dessus et Dessous  

Tirsdag d. 7. oktober kl. 19.30  

Ensemble Dessus et Dessous beståen-
de af Mai Kamstrup Mogensen, tra-
ves, Kirsten Aage, blokfløjte,  Adam 
Grauman, gambe, og Søren Gleerup 
Hansen, cembalo, har specialiseret sig 
i tidlig musik. 

De leverer denne aften med garanti 
en skøn koncert med fokus på den 
franske barokmusik. 

 

Grundtvig-forestilling med 
Thure Lindhardt  

Tirsdag d. 21. oktober kl. 19.30  

I samarbejde med Baggårdsteatret 
inviterer Vor Frue Kirke til en forestil-
ling om Grundtvig med den fremra-
gende skuespiller Thure Lindhardt. 

Han skabte i 2022 i 150-året for 
Grundtvigs død en  forestilling om 
digterpræstens ord, ånd og frihed. 
Thure Lindhardt skriver selv: ”Jeg har 
sunget hans salmer, stort set så læn-
ge jeg kan huske... Men på et tids-
punkt gik det op for mig, hvor mange 
gange jeg har sunget Grundtvig, og 
hvor lidt jeg har hørt efter.” Se mere 
på baggaardsteatret.dk.  

Organist Povl Chr. Balslev medvirker 
musikalsk. Entré 225/50 kr.  

Fyraftenskoncert med  
ungdomskoret Crux 

Torsdag d. 30. oktober kl. 16.15  

Ungdomskoret Crux har kun godt et 
års tid på bagen men har allerede 
gjort sig bemærket i flere sammen-
hænge.  

Koret udspringer af ungdomskoret 
SNUK, hvor flere af de 12 sangere 
tidligere har sunget.  

Repertoiret er nye klangfulde kirkeli-
ge satser bl.a. Nystedts O Crux, som 
har givet ensemblet navn. 

 

Solokoncerter med  
Simon Kvamm  

Fredag d. 7. november kl. 17.00/20.00 

Simon Kvamm giver denne fredag to 
solokoncerter i Vor Frue Kirke. Han 
har udvalgt en række kirker til sin 
turné landet over, og her er vi 
iblandt.  

Simon Kvamm, der offentligt beken-
der sig som troende kristen, udtaler 
selv: "Kirken er en institution, der har 
fulgt mig hele livet, og jeg har lyst til 
at samle og spille ALLE SANGENE i 
disse smukke rum". 

Koncerterne er udsolgt! 

 

Fyraftenskoncert med Dyveke 
Jansen og Povl Chr. Balslev 

Torsdag d. 13. november kl. 16.15  

November regnes for en lang mørk 
måned, og vi inviterer derfor til en eks-
tra fyraftenskoncert med festlig musik.  

Den dygtige violinist Dyveke Jansen er 
for nylig flyttet til Sydfyn, og hun vil 
sammen med organist Povl Chr. Bals-
lev spille både jazz, tango samt klassi-
ske stykker for violin og klaver. 

 

Fyraftenskoncert med  
Vor Frue Kirkes Kor 

Torsdag d. 27. november kl. 16.15  

Ved årets sidste fyraftenskoncert 
præsenterer Vor Frue Kirkes kor de-
res repertoire fra året, der gik.  

Ved højmesserne i Vor Frue Kirke 
synger koret  hver søndag en motet 
umiddelbart efter prædikenen. Til 
denne fyraftenskoncert har koret selv 
udvalgt favorit-motetterne fra det 
forgangne kirkeår. 

 

Sæt kryds i kalenderen ved... 
 

By night koncert 
Torsdag d. 4. december kl. 20.00 

Carsten Dahl with friends samt 
sognepræst Anne Edmond fra 
Trinitatis kirke i København. 

Syng Selected 



 

Vi begynder med højmesse og høst-
gudstjeneste i kirken kl. 10.00 ved sog-
nepræst Gitte Meyer Jørgensen. Kirken 
vil være festligt pyntet, og vi skal synge 
de dejlige efterårs- og høstsalmer.  

Begge organister medvirker ved høj-
messen, hvor musikken vil have folkelig 
karakter i bedste høststil. Således kom-
mer både harmonika, orgel og flygel i 
spil suppleret med musikalske overra-
skelser. Efter højmessen vil der være 
mere musik og fællessang i HUSET. 

Efter gudstjenesten serveres frokost i 
HUSET. Tilmelding til frokost er senest 
mandag d. 25. august til kirkekontoret. 
Pris for frokosten: 50 kr. for voksne og 
25 kr. for børn.  

Umiddelbart efter frokosten begynder 
menighedsmødet, som forventes at 
slutte ca. kl. 14.00.  

På menighedsmødet vil menighedsrå-
det orientere om sit arbejde og fortælle 
om de aktiviteter, der foregår i øjeblik-
ket. Desuden får du mulighed for at 
give din mening til kende og komme 
med forslag til nye aktiviteter.  

Vi glæder os til at møde dig til en 
drøftelse af Vor Frue Kirkes aktiviteter 
nu og i fremtiden.  

 

Dagsorden for menighedsmøde:  

• Velkomst ved menighedsrådets formand 
• Orientering om kirkens aktiviteter 
• Kirkens regnskab og budget 
• Respons og idéudvikling 
• Eventuelt 

Venlig hilsen 
Vor Frue Kirkes menighedsråd 

 

 
Kontakt 
 

Vor Frue Kirke 
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 1161 
vorfrue.sognsvendborg@km.dk  

Kontorets faste åbningstid for telefonisk henven-
delse eller personligt fremmøde: 
onsdag 11-16, fredag 10-12. Helligdage undtaget 

Desuden mulighed for telefonisk henvendelse: 
mandag til fredag (bedst formiddag) 
 
Daglig leder  
Lene Elise Hansen 
 

Personregisterfører/kordegn 
Michael Gertsen 

 
Præster 
Gitte Meyer Jørgensen 
Ørbækvej 25, 5700 Svendborg 
Tlf. 6222 3117 · gmj@km.dk 

Anders Finn Aastrup 
Frue Kirkestræde 4, 5700 Svendborg 
Tlf. 2961 3463 · aaaj@km.dk 
 
Organister 

Povl Chr. Balslev 
Tlf. 2160 6258 
pc@balslev.org 

Ulrich Klostergaard (vikar) 
Tlf. 4144 0145 
mail@ulrichklostergaard.dk 

Amalie Hersnack Kaad (orlov) 

 
Kirketjener 
Majbrit Madsen  
Tlf. 2444 1195 
vorfrueskirketjenere@gmail.com 

www.vorfruekirke.dk 
 

Svendborg Kirkegårde 
Valdemarsgade 71, 5700 Svendborg 
Tlf. 6221 0533 
Mail: post@svendborg-kirkegaarde.dk 
Sikker E-mail: 4976@sogn.dk 
Kontortid: 
mandag-torsdag: 8-15.30, fredag 8-15 
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Hvad sker der i din kirke? 
Kom til menighedsmøde i din kirke søndag d. 31. august 2025. Her kan 
du høre om kirkens arbejde og få indflydelse på kommende aktiviteter.  

mailto:vorfrue.sognsvendborg@km.dk
tel:62210533
mailto:post@svendborg-kirkegaarde.dk
mailto:4976@sogn.dk

